
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.08.2018                № 226                                                       
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Формирование современной городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2022 

годы», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 23.08.2017 № 260 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 19.12.2018 № 56-07 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация ЗАТО 

г. Островной  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2022 годы», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.08.2017 

 № 260 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 31.07.2018 

№ 217) (далее – Программа), дополнив Программу приложением № 5 согласно 

приложению  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru  и вступает в силу со дня его подписания.  

 

Глава администрации                                                                             С.Е. Богданова 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 10.08.2018 № 226 

 

«Приложение № 5 

к Программе 

 

Визуализация перечня образцов элементов благоустройства,  

предлагаемых к размещению на дворовой территории в соответствии 

 с минимальным перечнем видов работ 

 

Опоры освещения 

 

Предназначены для освещения площадей, парковок, логистических складов  

и пр. Опоры изготавливаются из листовой стали методом гибки с одним продольным 

сварным швом, защищены от коррозии методом горячего цинкования (ГОСТ 9.307-

89). Данный вид покрытия не является декоративным и носит сугубо 

функциональный характер. Гарантия на коррозийную стойкость - не менее 15 лет. 

 



2 
 

Урны 

 

Предназначены для размещения на улицах. Переносные, но могут крепиться  

к земле и быть стационарными. Урны изготавливается из оцинкованного металла  

с порошковой окраской. Основной бак для мусора опрокидывается. Комплектуется 

верхним съемным кольцом-крышкой, служащей для крепления пакетов для мусора  

и одновременно для тушения окурков. 

 

 
 

Скамейки 

Предназначены для благоустройства жилых дворов, городской улицы или 

парков. 

1. Скамейка уличная 8005 (1500×350×400 мм) 

 



3 
 

 
 

2. Скамейка УМЗ уличная со спинкой (450×1300×500 мм) 

Исполнение скамейки - труба квадратная с деревянным брусом. Основание 

скамейки покрыто атмосфероустойчивой порошковой краской. Деревянные бруски 

покрыты лаком. 

 

 
_______________». 


